
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 29 de Agosto de 2023 - Nº 6756 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

Sala das sessões do Conselho Tributário Municipal, em 25 de Julho de 

2023. 

  

Maceió/AL, 28 de Agosto de 2023 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7C4F7913 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 096/2023, MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 

2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais: 

RESOLVE:  
  

Art. 1º - DESIGNAR a servidora pública municipal, Sra IZILDA 

MARIA ALMEIDA RODRIGUES, matrícula nº 966530-7, cargo de 

Coordenador Geral de Infraestrutura, Patrimônio e Tecnologia da 

Informação - SEMINFRA, para sem prejuízo das suas funções 

regulamentares, ficar responsável pelas Ações pertinentes ao 

Recursos Humanos e Pagamento de Pessoal da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFBA2FDD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS 

RECURSOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 

Nº. 001/2023. 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA, instituída pelo Decreto nº 9.546 de 23 de agosto de 

2023, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e 

demais interessados, o resultado de HABILITAÇÃO após prazo 

recursal do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 001/2023, do tipo Menor Preço, 

sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço 

Unitário, nos termos do Item 3 do Edital epigrafado, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSÓRCIO NO RAMO DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL E ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO NOS BAIRROS DE GUAXUMA, GARÇA TORTA, 

RIACHO DOCE E IPIOCA, NO LITORAL NORTE DE 

MACEIÓ/AL. Após julgamento dos recursos apresentados pela 

empresa CONY ENGENHARIA LTDA e pelo CONSÓRCIO 

AC2/CCC-LITORAL NORTE, e das contrarrazões apresentadas pelo 

CONSÓRCIO INFRAESTRUTURA LITORAL NORTE MACEIÓ, 

tendo sido estes conhecidos, porque tempestivamente, analisados, 

julgados e IMPROVIDOS, assim em consonância com os princípios e 

normas que regem a licitação, a CEL mantém a Decisão já proferida 

quanto a habilitação. A íntegra do julgamento encontra-se inserida nos 

autos do processo em pauta, bem como será disponibilizada no site 

oficial de licitação do município, 

https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Ficando agendada a sessão 

para abertura dos envelopes referente à proposta de preços para o dia 

30/08/2023, às 09h00 na sala de reuniões, da Comissão de Licitações 

da SEMINFRA. 

  

Maceió/AL, 28 de Agosto de 2023. 

  

 

DANIEL DA SILVA FERREIRA   

Presidente CEL/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1879F218 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03200.079195/2022 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA/SEMINFRA, por meio da ASSESSORIA 

DE COMPRAS, informa que está recebendo cotação de preços para o 

Processo Administrativo nº. 03200.079195/2022, 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, COM EXECUÇÃO MEDIANTE 

O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, NAS QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

  

Acesso ao Termo de Referência ou outras informações: 

seminfracompras@gmail.com Telefone: (82) 9 9821-7279. 

  

Maceió/AL, 28 de Agosto de 2023. 

  

FABRÍCIO DE VASCONCELOS COSTA 
Assessor Coordenadoria Administrativa e Compras/SEMINFRA 

Mat: 958234- 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:588576DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO, PESCA E 

AGRICULTURA - SEMAPA 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

011900.096332/2023. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO, 

AGRICULTURA, PESCA E AQUICULTURA - SEMAPA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 50.692.931/0001-76, representada 

neste ato pela SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNANÇA E 

GESTÃO INTERNA, informa que está recebendo cotações para o 

seguinte Processo Administrativo nº. 011900.096332/2023. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 

MÁQUINA DE GELO. 
  

O prazo para envio de propostas será de 05(cinco) dias úteis, a partir 

desta publicação. Mais informações: adm.semapaal@gmail.com, ou 

através do telefone (82) 3312-5306. 

  

Maceió/AL, 28 de Agosto de 2023. 

  

JEANNYNE BLETRÃO LIMA SIQUEIRA 
Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura/SEMAPA 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DA6F71CB 

 
 

 


